

ITEM	SERVIÇO/INSUMO		DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01			FORNECIMENTO DE MATERIAIS				89.398,29	100,00
01.01			TUBOS E CONEXÕES EM PVC				7.853,05	8,77
01.01.001	S	5404/ORSE	Fornecimento de tubo de pvc defofo, junta elástica integrada, pn 1mpa, diam. = 150mm	m	60,00	129,38	7.762,80	8,67
01.01.002	S	5193/ORSE	Fornecimento de curva 90º de pvc junta elástica, ponta / bolsa, diam. = 75mm	un	1,00	90,25	90,25	0,10
01.02			MACROMEDIDORES				14.593,04	16,32
01.02.001			Fornecimento de Macro-medidor de Vazão Tecnobrás ou similar DN 100mm	un	1,00	14.593,04	14.593,04	16,32
01.03			REGISTROS AUTOMÁTICOS DE ENTRADA				2.819,42	3,15
01.03.001	S	6035/ORSE	Fornecimento de registro automático com flanges em ferro fundido - RAU10, DN 150mm	un	1,00	2.819,42	2.819,42	3,15
01.04			TUBOS E CONEXÕES				64.132,78	71,76
01.04.001	S	5404/ORSE	Fornecimento de tubo de pvc defofo, junta elástica integrada, pn 1mpa, diam. = 150mm	m	12,00	129,38	1.552,56	1,74
01.04.002	S	6537/ORSE	Fornecimento de tubo em ferro fundido, c/ flanges PN 10 / 16, diam. = 100mm, L=1,00m	un	1,00	1.768,48	1.768,48	1,98
01.04.003	S	6549/ORSE	Fornecimento de tubo em ferro fundido, ponta e flange PN 10 / 16, diam. = 150mm, L=1,00m	un	4,00	1.527,03	6.108,12	6,83
01.04.004	S	5506/ORSE	Fornecimento de redução, de ferro fundido, ponta / bolsa, junta elástica, diam. = 150 x 100mm	un	2,00	302,46	604,92	0,68
01.04.005	S	11312/ORSE	Fornecimento de curva 22º 30' com bolsas, de ferro fundido, junta elástica, diam. = 150mm	un	5,00	680,77	3.403,85	3,81
01.04.006	S	6549/ORSE	Fornecimento de tubo em ferro fundido, ponta e flange PN 10 / 16, diam. = 150mm, L=1,00m	un	1,00	1.527,03	1.527,03	1,71
01.04.007	S	5683/ORSE	Fornecimento de tê em ferro fundido com flanges pn 10 / 16, diam. = 150 x 150mm	un	1,00	1.028,18	1.028,18	1,15
01.04.008	S	5419/ORSE	Fornecimento de tubo de ferro fundido, junta elástica, ponta / bolsa, classe k 7, dia m. = 150mm	m	0,60	431,02	258,61	0,29
01.04.009			Fornecimento de tubo em ferro fundido, ponta e flange PN 10 / 16, diam. = 150mm, L=2,60m	un	1,00	1.589,55	1.589,55	1,78
01.04.010	S	6698/ORSE	Fornecimento de tubo em ferro fundido, c/ flanges PN 10 / 16, diam. = 150mm, L=5,80m	un	4,00	5.102,32	20.409,28	22,83
01.04.011	S	5624/ORSE	Fornecimento de extremidade em ferro fundido, com aba de vedação, ponta / flange pn 10 / 16, diam. = 150mm	un	2,00	870,49	1.740,98	1,95
01.04.012	S	5611/ORSE	Fornecimento de curva 90º, em ferro fundido, com flanges pn 10 / 16, diam. = 150mm	un	3,00	762,38	2.287,14	2,56
01.04.013	S	6980/ORSE	Fornecimento de registro gaveta fofo, c/ flanges, cunha borracha, corpo curto e cabeçote, tipo euro 23, pn16, diam = 150mm	un	1,00	1.140,98	1.140,98	1,28
01.04.014	S	6995/ORSE	Fornecimento de registro gaveta fofo, c/ flanges, cunha borracha, corpo longo e cabeçote, tipo euro 21, pn16, diam = 100mm	un	1,00	780,94	780,94	0,87
01.04.015	S	6698/ORSE	Fornecimento de tubo em ferro fundido, c/ flanges PN 10 / 16, diam. = 150mm, L=5,80m	un	3,00	5.102,32	15.306,96	17,12



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 CNPJ 130181/1000190

RESERVATÓRIO ELEVADO DE 300M³ NO MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA - SE - MATERIAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 007862

BDI: 12,0000%

Ref.: Janeiro/2021 Moeda: R\$

ITEM	SERVIÇO/INSUMO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04.016	S 5907/ORSE	Fornecimento de junta gibault em ferro fundido, diam. = 100mm	un	1,00	311,24	311,24	0,35
01.04.017	S 5404/ORSE	Fornecimento de tubo de pvc defofo, junta elástica integrada, pn 1mpa, diam. = 150mm	m	6,00	129,38	776,28	0,87
01.04.018	S 11312/ORSE	Fornecimento de curva 22º 30' com bolsas, de ferro fundido, junta elástica, diam. = 150mm	un	1,00	680,77	680,77	0,76
01.04.019	S 6690/ORSE	Fornecimento de tubo em ferro fundido, c/ flanges PN 10 / 16, diam. = 150mm, L=2,00m	un	1,00	2.856,91	2.856,91	3,20
Importa o presente orçamento em: (oitenta e nove mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte e nove centavos).						VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====	89.398,29